Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 марта 2024 года

г. Калининград

                                                                  № 49

О внесении изменения в Положение

«О постоянных комиссиях городского

Совета депутатов Калининграда»,

утвержденное решением городского

Совета депутатов Калининграда

от 13.12.2023 № 310 (в редакции

решения от 31.01.2024 № 6)

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А. о внесении изменения в Положение «О постоянных комиссиях городского

Совета депутатов Калининграда», утвержденное решением городского Совета депутатов

Калининграда от 13.12.2023 № 310 (в редакции решения от 31.01.2024 № 6), руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город

Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменение в пункт 18 главы 3 Положения «О постоянных комиссиях городского

Совета депутатов Калининграда», утвержденного решением городского Совета

депутатов Калининграда от 13.12.2023 № 310 (в редакции решения от 31.01.2024 № 6),

изложив его в следующей редакции:

  «18. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа членов

комиссии и подписываются председателем комиссии. Протоколы заседаний

подписываются председательствующим.

     Член комиссии, отсутствующий на заседании комиссии, имеет право

проголосовать по конкретным вопросам повестки дня заседания комиссии. При этом

голос отсутствующего члена комиссии считается правомочным, если до начала

заседания он передал председательствующему в письменном виде свое заявление по

конкретному вопросу повестки дня с указанием варианта своего волеизъявления по

нему: «за», «против» или «воздержался». Данное заявление, подписанное лично членом

комиссии, зачитывается председательствующим перед началом голосования и

приобщается к протоколу заседания комиссии.».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных

правовых актов Калининградской области.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению и социальной политике (Петросов О.Э.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                  О.А. Аминов

consultantplus://offline/ref=E8062B738D126CC8F492EBEAAFB9882DDF5D93B0B78BE834C713534C7E6576FFE895DE2E43C8220E20F2BEA1CBkDm6I